
ــا فیلم  ــروز ب ــ لــیــا حــاتــمــی ام
»مــــــردی بـــــدون ســـایـــه« به 
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به نمایش خانگی می آید. این 
فیلم با فروش تقریبا یک میلیارد 

و 300 میلیون تومانی، در اکران عمومی موفق 
نبود و شکست خورد.
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چهره ها و خبر ها

پژمان جمشیدی دربــاره بازی 
در سریال »زیرخاکی« اثر جلیل 
ــت کــه بــرای  ســامــان گفته اس
دور شدن از ترافیک فیلم های 
سینمایی که سال 98 روی پرده 
داشت در این مجموعه بازی کرده و در آن چهار  

گریم متفاوت داشته است.

ــر روز با  شــهــاب حــســیــنــی هـ
ــرواز« ساخته  ســریــال »رقــص پـ
احمدمرادپور در شبکه افق دیده 
می شود. این سریال سال 86 
ساخته شده و ساعت 18 پخش 
می شود. مهدی هاشمی و لاله اسکندری دیگر 

بازیگران آن هستند.

سینمای ایران

خبر

در سال های اخیر، بازیگران مختلف در موزیک 
ویدئوهای خوانندگان موسیقی سنتی و پاپ، 
حضور پیدا کرده اند و دیگر این نوع نقش آفرینی 
تبدیل به اتفاق معمول و مرسومی شده است. به 
تازگی موزیک ویدئوی »با من بخوان« با صدای 
علیرضا قربانی و با حضور مهرداد صدیقیان منتشر 
شده است. پیش از این هم اوایل بهمن  سال 98، 
موزیک ویدئوی »لیابانو« با صــدای خواننده 
جوانی به نام علی صدیقی و با حضور لیا اوتادی در 
فضای مجازی منتشر شد، به همین بهانه نگاهی 
به حضور بازیگران در موزیک ویدئوی خوانندگان 

داشته ایم.

سرگشتگی صدیقیان	 
حضور بازیگران در موزیک ویدئوی بعضی از 
خوانندگان باسابقه و شناخته شده مانند بازی 
مهرداد صدیقیان در موزیک ویدئوی علیرضا 
قربانی، به بیشتر شنیده شدن آن آهنگ یا دیده 
شدن ویدئوکلیپ کمک می کند و از طرفی هم 
باعث می شود خودش در فضای متفاوتی غیر از 
فیلم و سریال و در قالب یک موزیک ویدئو، دیده 
شود. بنابراین می توان این اتفاق را به نفع هر دو 
طرف ماجرا دانست. مهرداد صدیقیان در این 
ویدئوکلیپ که فضای خاص و متفاوتی دارد، 
نقش فردی را بازی می کند که میان جمعیتی از 
افرادی که با چشم های بسته دور و اطرافش دیده 
می شود دنبال گمشده خود می گردد و سرگردان 
شده است. در طول مدت این ویدئوکلیپ احساس 
سرگشتگی و غریبگی با اطرافیان در چهره مهرداد 

صدیقیان دیده می شود.

در ستایش »لیلابانو«	 
اما موضوع درخصوص  بعضی بازیگران دیگر 

ــت. مثا حضور لیا اوتـــادی در  متفاوت اس
موزیک ویدئوی خواننده ای مانند علی صدیقی 
شهرت  موسیقی  به  مندان  عاقه  میان  که 
ویژه ای ندارد، می تواند کمک زیادی به شناخته 
شدن آن خواننده و دیدن شدن موزیک ویدئوی 
او بکند. در واقع می توان گفت حضور او حکم 
تبلیغ برای آن خواننده و موسیقی اش را دارد. 
مضمون این ترانه ستایش زنی به نام »لیابانو« 
است و لیا اوتــادی در این ویدئو کلیپ نقش 
پرستار یک بیمارستان روانی را بازی می کند که 
از لحاظ ظاهری شباهتی به عشق از دست رفته 
یکی از بیماران دارد. البته او به لحاظ حسی، 

بازی خاصی در این ویدئوکلیپ ندارد.

حضور کمرنگ سینمایی ها در موزیک ویدئوها	 
هرچند که تا به حــال بازیگران مختلفی در 
موزیک ویدئوی خواننده ها حاضر شده اند، اما 
به طور کلی بازیگران سینما معمولا کمتر در 
موزیک ویدئو دیده می شوند و در موارد استثنا، 
اگر هم بخواهند چنین تجربه ای داشته باشند، 
در موزیک ویدئوی خواننده معتبر و باسابقه ای 
مانند همایون شجریان حضور پیدا می کنند. 
نمونه های  همان  از  یکی  کرامتی  مهتاب 
استثنا ست که سال 93 در موزیک ویدئوی 

»خمش باش« با صدای همایون شجریان بازی 
کــرد. بــاران کوثری، سحر دولتشاهی، نوید 
محمدزاده و امیر جدیدی دیگر سینماگرانی 
هستند که در موزیک ویدئوی »چرا رفتی« این 
خواننده حضور داشتند که سال 93 منتشر 
شد. البته هدف از استفاده از حضور بازیگران و 
ساخت این ویدئو، تنها استفاده از آن در مراسم 
رونمایی از آلبوم »نه فرشته ام نه شیطان« بود 
و با کلیپ های دیگری که خوانندگان منتشر 

می کنندتفاوت داشت .

از گلاب آدینه تا ترلان پروانه	 
گاب آدینه، مونا فرجاد و نــورا هاشمی سه 
هنرمندی هستند که آن ها نیز به تازگی بازی 
در ویدئو کلیپ را تجربه کرده اند. سالار عقیلی 
به مناسبت روز مــادر ویدئویی با نــام »مــادر« 
و با بــازی این سه بازیگر را در فضای مجازی 
منتشر کرد. گاب آدینه در این موزیک ویدئو، 
نقش یک مادر کهن سال را بازی می کرد و نورا 
هاشمی فرزند واقعی او که از لحاظ ظاهری 
هم شباهت هایی به او دارد، نقش جوانی وی را 
بازی می کرد. از این جهت حضور هر دو در این 
موزیک ویدئو جذابیت داشت. اما پیش از این ها 
هم بازیگران دیگری در ویدئو کلیپ خوانندگان 

دیده شده اند. تا به حال الهه حصاری در موزیک 
ــا صادقی،  ــدای رض ویــدئــوی »گمونم« بــا ص
شهرزاد کمال زاده در موزیک ویدئوی »پرسه« 
با صدای حامد همایون و  بهاره کیان افشار در 
موزیک ویدئوی »ز من می گریزی« با صدای 
سپنتا مجتهدزاده، حضور داشته اند. فرزاد 
فرزین نیز یکی از خوانندگانی اســت که در 
موزیک ویدئوهای خود زیاد از حضور بازیگران 
استفاده می کند. یکتا ناصر در موزیک ویدئوی 
»خرابش کــردی«، پرستو صالحی در موزیک 
ویدئوی »دیــوونــه« و تــرلان پروانه در موزیک 
ویدئوی »روزهای تاریک« با صدای فرزاد فرزین 
بازی کرده اند. رعنا آزادی ور و مهدی پاکدل هم 
جزو بازیگرانی هستند که تجربه حضور در ویدئو 
کلیپ »ابر می بارد« با صدای همایون شجریان 
را داشته اند. البته این موزیک ویدئو از سوی 
مردم و عاقه مندان به موسیقی با استقبال 
مواجه نشد و واکنش های انتقادی فراوانی را 
به دنبال داشت. منتقدان اعتقاد داشتند »ابر 
می بارد« جز نشان دادن تصاویر رعنا آزادی ور و 
مهدی پاکدل در حالت های احساسی مختلف 
و یادآوری لحظات قبل از جدایی کاراکتر آن ها، 
جذابیتی نداشت و سیر داستانی خاصی را 

دنبال نمی کرد.

 »خروج« روی نتفلیکس هم 
قاچاق می شد

دبیرکل ستاد صیانت و مبارزه با تکثیر و عرضه 
غیرمجاز آثار سینمایی و سمعی و بصری ضمن 
قابل پیش بینی خواندن قاچاق فیلم سینمایی 
»خــروج« بر لــزوم فرهنگ سازی در ایــن حوزه 

تأکید کرد.
سید محمدمهدی طباطبایی نژاد در گفت وگو 
با مهر دربــاره عرضه غیرمجاز فیلم »خــروج« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا اظهار کرد:»این 
موضوع پیش بینی شده بود و سازندگان فیلم با 
 vodآگاهی از این موضوع تصمیم به نمایش در

گرفتند.« 
طباطبایی نژاد افزود: »اساساً پخش آناین با این 
ریسک مواجه است که فیلم به طرق مختلف نشر 
پیدا کند. بزرگ ترین پلتفرم های پخش آناین 
جهان یا سامانه های ویدئو درخواستی دنیا از 
قبیل نتفلیکس و دیگران هم با همین موضوع 
مواجه هستند و حداکثر درز نکردن فیلم در آن 
پلتفرم های به شدت امنیتی کمتر از یک ساعت 
است. یعنی حتی نتفلیکس هم از فیلم ها کمتر از 

یک ساعت می تواند مراقبت کند.« 
ــه داد: »یعنی آثــار به طــرق مختلف یا  وی ادام
به صورت دانلودی یا به صورت تصویربرداری 
از صفحه و به اشکال مختلف نشر پیدا می کند. 
پس واقعیتی مبنی بر این وجود دارد که پخش 
آناین به شدت پر ریسک است و دوستانی که این 
تصمیم را گرفته اند به خوبی آگاهی داشتند که با 

یک ریسک بسیار بالا عمل می کنند.«
دبیر ستاد صیانت از محصولات فرهنگی درباره 
مسئولیت پلتفرم های پخش کننده »خروج« بیان 
کرد: »با اتفاق رخ داده مسئله ای درباره کیفیت 
کنترل پلتفرم ها پیش آمده است، یعنی گفته 
می شود که پلتفرم ها تــوان فنی بــرای کنترل 
این موضوع را نداشتند. در حالی که در دنیا 
قدرتمندتر از نتفلیکس وجود نــدارد و ببینید 
از کــدام یک از فیلم هایش بیش از یک ساعت 
حراست شده است؟ یعنی اگر مقایسه جهانی 
کنیم هیچ فیلمی در پلتفرم جهانی نبوده که 

ایمن از دانلود باشد.«

 هشدار به امضاکنندگان 
نامه آزادی موقت محمد امامی

شورای عالی تهیه کنندگان با صدور بیانیه ای 
درخصوص  نامه اخیر برخی سینماگران درباره 
ــال اقتصادی  متهم یکی از پــرونــده هــای اخ

هشدار داد.
به گــزارش صبا، شــورای عالی تهیه کنندگان 
ــاران  ــک ــم ــه بــرخــی از ه ســیــنــمــای ایـــــران بـ
سینمایی خود دربــاره دخالت در پرونده های 
ــال اقتصادی هــشــدار داد. در بخشی از  اخ
ــورای عالی  متن این اطاعیه آمــده اســت: »ش
ــران بر خــود فرض  ای تهیه کنندگان سینمای 
می داند تا به این دسته از همکاران خود هشدار 
دهد که اعتماد عمومی مردم عزیز کشورمان 
به سینمای ایران، کالایی نیست که بشود آن را 
برای رسیدن به منافع شخصی به حراج گذاشت! 
همچنین امضاکنندگان مزبور باید توجه داشته 
باشند که اصلی ترین بلیه دهه نود سینمای ایران 
که آن را دچــار تنگی نفس کــرد، سرمایه های 
بی حساب و کتابی بود که به قصد پول شویی 
وارد صنعت سینما شد و چرخه طبیعی و سالم 

آن را مختل کرد.«

مائده کاشیان - سریال »ممنوعه« کاری از امیر پورکیان، به دلیل 
ممیزی هایی که داشت یکی از پرحاشیه ترین سریال هایی بود 
که سال 97 توزیع شد و انتشار آن اوایل سال 98 به پایان رسید. 
حواشی سریال بعد از گذشت یک سال از پایان آن هنوز ادامه 
دارد. امیر پورکیان که بارها گفته بود روزی درباره ماجرای پایان 
عجیب سریال و انتقادهایی که به آن وارد بود توضیح خواهد داد، 
مدتی است که در صفحه اینستاگرام اش شروع به انتشار تعدادی 
از سکانس های سریال کرده که مورد ممیزی قرار گرفته بود. او روز 

یک شنبه آخرین ویدئو را به اشتراک گذاشته است.

تأثیر ممیزی بر »ممنوعه«	 
اگر قرار باشد درباره تأثیر ممیزی بر محتوای سریال »ممنوعه« 
قضاوت کــرد، باید گفت این تأثیر به انــدازه ای بــوده که به قصه 
باشد،  نامعلوم  شخصیت ها  بعضی  ســرنــوشــت  بــزنــد،  لطمه 
شخصیت پردازی کاراکترها دچار نقص شود و در درک مخاطب 
از آن چه در سریال دیده اشکالاتی به وجود بیاید، بنابراین بخش 
مهمی از انتقادهایی که به سریال وارد است به دلیل ممیزی و 
حذف بخش هایی از سریال بوده است. در ابتدای انتشار سریال، 
وجود بعضی سکانس ها باعث شد توزیع این مجموعه تا اعمال 

اصاحات متوقف شود.

وابستگی قصه به خط قرمزها	 
نشان دادن صحنه مصرف مواد مخدر، ناسزا، پرداختن به شخصیت 
»خلیل« که یک فرد با گرایش نامتعارف جنسی بود و قصد داشت تغییر 
جنسیت بدهد و ارتباط بعضی کاراکترها با یکدیگر، از مواردی بوده 
که باعث شده سریال »ممنوعه« مورد ممیزی قرار بگیرد. می دانیم 
که برای نمایش این موضوعات در فیلم و سریال ها محدودیت هایی 
وجود دارد و معمولا در سینما یا نمایش خانگی با اشارات غیرمستقیم 
یا نشان ندادن جزئیات، این مسائل به تصویر کشیده می شود. قطعا 
امیر پورکیان نیز در مقام کارگردان، از خطوط قرمز یا محدودیت ها آگاه 
است، بنابراین وقتی بخش های مهمی از قصه به خطوط قرمز وابسته 

باشد، طبیعتا حذف آن ها لطمه ای جدی به داستان و درک مخاطب 
وارد می کند. بهتر است از ابتدا طوری به موضوعات حساس پرداخته 
شود که ممیزی نشود و با اصاح آن ها زمان قسمت های سریال به 
دیدن آن چه گذشت، آن چه خواهید دید، پخش موزیک و فاش بک 
نگذرد، سریال به اثری نصفه ونیمه تبدیل نشود و مخاطب هم سردرگم 
نشود. عاوه بر بازیگرانی که کاراکترشان مورد ممیزی قرار می گیرد، 
مهم ترین کسی که بابت این مسئله متضرر می شود، تماشاگر است که 
برای تماشای یک سریال زمان و پول پرداخت کرده و در نهایت با اثر 

ناقص و بی کیفیتی مواجه شده است.

سهم تهیه کننده در ممیزی	 
البته امیر پورکیان دربــاره  ممیزی های فراوان سریال »ممنوعه« و 
پذیرش ممیزی، تهیه کننده سریال یعنی علی اکبر نجفی را هم مقصر 
می داند. او مدتی پیش پستی در اینستاگرام خود منتشر کرد و با اشاره 
به تجربه بد ممیزی سریال »ممنوعه«،  به مورد ممیزی قرار نگرفتن 
اولین فیلمش یعنی »آینده« به تهیه کنندگی سیدضیا هاشمی، ابراز 
رضایت کرد و باسابقه بودن او را دربــاره  این موضوع موثر دانست. 
پورکیان در این پست با کنایه واضحی به تهیه کننده »ممنوعه« نوشته 
است:»قبا تاوان سنگینی درخصوص  سریال »ممنوعه« داده ام تا قدر 

پیش کسوتی چون سیدضیا را بدانم.«

مخاطب،قربانیجسارتِ
امیرپورکیان پس از گذشت یک سال از پایان سریال، سکانس های ممیزی شده را منتشر کرد
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید

درخواست مستندسازان از رئیس صداوسیما
انجمن صنفی کارگردانان سینمای مستند 
ایران، در نامه ای از رئیس سازمان صداوسیما 
خواست فرصت های بیشتری را برای ساخت 

فیلم های مستند فراهم کنند.
به گــزارش مهر، انجمن صنفی کارگردانان 
سینمای مستند ایران، در نامه ای سرگشاده 
ــدا و سیما خــواســت تا  از رئیس ســازمــان ص
توجه  مستندسازان  معیشتی  مشکات  به 
بیشتری کند و فرصت های بیشتر و بهتری را 

برای ساخت فیلم های مستند فراهم سازد. 
در بخشی از این نامه آمده است: »اکنون از شما 
می خواهیم از آن جا که معیشت مستندسازان، 
همیشه بــا تنگناها و سختی  هــمــراه بــوده، 
شرایطی فراهم شود  تا این دسته از فرهنگ 
سازان ایران آسوده تر بتوانند وظایف انسانی و 
اخاقی خود را عملی سازند از این رو پیشنهاد 
می  شود زمینه ای فراهم شود تا مدیران شبکه ها 
با مستندسازان همکاری و همراهی لازم را 

پیش بگیرند و بودجه ای افزون برآن چه تاکنون 
بوده است برای تولید فیلم  مستند فراهم  شود. 
تلویزیون به جای همکاری با مستندسازان 
غیرحرفه ای با توانمندترین مستندسازان ایران 
همکاری کند تا آثاری درخور آفریده شود که 
شاید بخشی از مخاطبان دغدغه مند با رسانه 
ملی آشتی کنند. انجمن آمادگی دارد که در 
هم اندیشی با مدیران، زمینه را بــرای تولید 
آثاری فراهم کند که بایسته و شایسته باشند 

ــدازی برخی از طرح های مصوب،  تا با راه انـ
اندکی از رنج های مستندسازان کاسته شود. 
بیکاری و تنگناها، بسیاری از کارگردانان فیلم  
مستند را به ستوه آورده؛ زیرا از هیچ حقوق 
ثابتی برخوردار نیستند و به سختی روزگار 
می گذرانند؛ از این رو تلویزیون در این روزهای 
ناگوار باید به گونه ای با کارگردانان فیلم مستند 
تعامل کند تا دست کم از کمینه ها برای گذران 

زندگی بهره مند شوند.«

»ممنوعه«

کسب و کار موسیقیایی ستاره های سینما
مهردادصدیقیان و لیلا اوتادی تازه ترین بازیگرانی هستند که در موزیک ویدئوی خوانندگان حضور داشته اند


